信农政〔2019〕13号
关于印发《信阳农林学院招标与政府采购社会代理
机构管理规程（试行）》的通知

各学院，校直各部门：

由国有资产管理处拟定的《信阳农林学院招标与政府采购社会代理机构管理规程（试行）》已经学校研究同意，现予以印发，请遵照执行。

2019年6月20日
信阳农林学院招标与政府采购社会代理机构
管 理 规 程（试行）

一、为加强我校招标与政府采购社会代理机构的管理，规范招标采购代理的行为，保证学校招标采购活动有序进行，根据《中华人民共和国政府招标投标法》《中华人民共和国政府采购法》等法律法规、政策及《信阳农林学院招标采购管理办法》相关规定，制定本规程。
二、本规程所称招标与政府采购社会代理机构（以下简称代理机构），是指依法成立，具备法人资格和招标资质，并经市财政部门认定，从事招标与政府采购代理业务的公司；公司在信阳市公共资源交易中心或政府采购网公布的招标采购代理机构列表名单中。
三、学校招标采购领导小组通过公开遴选方式，建立学校代理机构名单库和备选代理机构名单库，其中，工程、修缮类代理机构名单库入围8家，备选代理机构3家；货物、服务类代理机构名单库入围5家，备选代理机构3家。每两年进行更新。
四、学校招标采购领导小组监督小组对招标与政府采购代理活动的指导协调与综合监管；监察、审计部门依法履行与招标代理活动相关的监督管理职责。
五、学校监督部门应按照法律法规和其他有关规定，加强对代理机构代理活动的监督管理，逐步建立代理机构信用体系。通过公开遴选、现场监管、标后评估及代理情况反馈等有效途径加强对代理机构的监督管理，其结果与代理机构的进库与出库相挂钩。

六、凡需要委托代理机构进行招标与政府采购的项目（不包含必须委托信阳市公共资源交易中心的政府采购项目及进入市政府公共资源交易中心招标的工程以及与工程建设有关的货物、服务类项目），须在学校组建的相应代理机构名单库中随机抽取一家代理公司，作为该项目的代理机构；学校监察部门、招标采购领导小组监督小组和采购单位（部门）等参与抽取确定的全过程。
七、已纳入学校代理机构名单库和备选库的代理机构在承担学校项目代理期间，要严格执行国家、省、市有关法律法规及政策，自觉贯彻落实《政府采购代理机构管理暂行办法》（财库〖2018〗2号）文件精神，进行代理活动要遵循公开、公平、公正和诚实信用原则，不得损害国家利益、社会公共利益和他人及学校合法权益。代理机构服务收费实行政府指导价，招标入围时有承诺价的实行承诺价。代理机构及其执业人员在执业过程中应当遵守业务规则和相关法规。
八、采购单位在每个代理项目完成后，填写《信阳农林学院代理机构代理情况评价反馈表》（见附件），由招标办汇总。年度（签订协议后365日历天）汇总统计不满意率≥50%者或因代理机构原因造成连续2次以上流标、废标者，将取消其学校项目代理资格，并将其从学校代理机构名单库剔除；按排名顺序再从备选代理机构名单库中递增进入代理机构名单库。

九、本规程自印发之日起实施，由学校招标采购工作领导小组办公室负责解释。
附件：
信阳农林学院代理机构代理情况评价反馈表

代理项目名称：

招标代理单位：

	序号
	评价事项
	评价意见

	满意
	一般
	不满意

	1
	公正性、公平性、客观性

	2
	执业技术水平

	3
	服务态度

	4
	协调能力

	5
	收费的合理性

	采购单位综合评价意见（盖章）：
                            年    月    日

	招标办意见（盖章）：

                                     年    月    日

信阳农林学院院长办公室                   2019年6月20日印发
PAGE
- 5 -